

آینه

تصاویر

دو میناق ضروری برای امنیت پایدار

● هادی خانیکی: ... شاید بتوان گفت امروز بیش از هر زمان دیگر جریان‌ها باید نشان دهند که نه‌تنها در میدان دموکراسی و سیاست با همدیگر رقابت قانونمند می‌کنند، بلکه درعین‌حال در برابر امنیت ملی در کنار همدیگر متحد می‌ایستند. حادثهٔ تروریستی در ایران نشان داد که نیازمند دو میناق بزرگ در کشور هستیم؛ یکی میناق میان نخبران عرصه سیاست، هسته اصلی سیاسی و کُشگران تأثیرگذار است و یکی هم یک قرارداد اجتماعی است میان حاکمان و شهروندان. در سطح میناق سیاسی باید فارغ از هر نوع تفاوت نظر و جهت‌گیری‌های متفاوت همه جریان‌های سیاسی به دولت و نظام برای تعمیق و تدوام‌بخشی به امنیت پایدار کمک کنند. همه باید پیرامون شعار امنیت ملی در کنار هم قرار گیرند و در سطح قراردادهای اجتماعی هم بین شهروندان و جامعه مدنی و حاکمیت هرگونه زمینه‌منازعه مرتفع شده و کاهش یابد و نوعی وحدت قومی، مذهبی و اجتماعی در سطوح مختلف در کشور دنبال شود.

کتاب

انتقام می‌گیریم

● جعفر تکبیری: تهران لحظات پرتلاهی را پشت‌سر گذاشت. لحظاتی که در آن گروهک‌های تروریستی برای ساعاتی توانستند آرامش کشور را برهم بزنند و مدل ترورهای مناقیق در دهه ۶۰ را بار دیگر خلق کنند. این اتفاق تلخ در حالی در تهران روی داد که چندی پیش دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با سفری پرسروصدا به منطقه، دست دوستی خود را به‌سوی آل‌سعود، یکی از مهم‌ترین حامیان تروریسم در منطقه دراز کرد و در ازای دریافت چند صد میلیارد دلار رشوه، چشم روی اعمال تروریستی آنها بست. حالا در تهران، گروهک تروریستی داعش که حمایت مستقیم آل‌سعود را با خود همراه می‌بیند، دست به سلسله عملیات‌های تروریستی زده که در نتیجه آن ۱۲ نفر از شهروندان ایرانی به شهادت رسیده‌اند...

اطلاعات

آموزش صلح بهترین نیکی

● مصطفی محقق داماد: ... ما از صداسویما می‌خواهیم که اگر صحنه دفاع مقدس را نشان می‌دهند و جان‌نثاری‌ها وفداکاری‌های خالصانه عزیزان ما را در دفاع از وطن اسلامی نشان می‌دهند، صحنه‌های مهربانی‌ها و صمیمیت‌ها و انسان‌دوستی‌های برگرفته از تعالیم و آموزه‌های دینی را که در همان میدان‌ها از آنها دیده شده و واقعا آموزنده است نیز نشان دهد. از آن گذشته فیلم‌هایی که برای سرگرمی مردم ساخته می‌شوند با استفاده از هنر اسلامی لاقال برخی را به آموزش دوستی، مهربانی، آشتی ملی و صمیمیت اختصاص دهند و نه فقط صحنه‌های دروغین کشتار و خون‌ریزی. مسئولان محترم صداسویما باید توجه داشته باشند که دین اسلام مجموعه‌ای است کامل و هرگز نباید آن را یک‌بعدی ارائه دهند. ارائه‌دادن یک بعدی دین عملی انحرافی بلکه خیانتی بزرگ است...

ایران

تقویت وحدت ملی با عملیات کور تروریستی

● مرتضی مبلغ: ... نباید فراموش کنیم رقابت‌های سیاسی در کشور ما که یک نظام مردم‌سالار دینی است، هیچ‌وقت تعطیل نشده و اساسا جز ماهیت این نظام است. منتها رقابت‌های سیاسی نباید به موضوع‌های مهم ملی و امنیتی تسری داده شود. این هوپواری البته همیشه در بین مردم و مسئولان وجود داشته و همین مسئله هم رمز موفقیت نظام ما بوده که با وجود رقابت‌های سیاسی، وحدت ملی کماکان حفظ شده است...

کیتان

با ناخدا و قطب‌نما در کشتی انقلاب

● محمد صرفی: ... کمی به عقب‌تر بازگردیم. دهه ۶۰ پرماجرا و به تعبیر مقام معظم رهبری؛ مظلوم! در سال‌های اولیه همین دهه بود که منافقین رسماً اعلام جنگ مسلحانه کردند و تهران را عملاً به شهری جنگی مبدل ساختند. به طوری که اگر کسی صبح از خانه خارج می‌شد نمی‌توانست مطمئن باشد غروب سالم به خانه بازمی‌گردد. (... دو ماه پیش بود که جان مک‌کین، سناتور جمهوری‌خواه آمریکایی در آلبانی با منافقین دیدار کرد و گفت تنها راه ایجاد ثبات و امنیت در خاورمیانه براندازی نظام ایران است! درباره آل‌سعود و داعش گفتنی زیاد است و باید گفت و به گفتن نیز اکتفا نکرد و عمل نیز کرد اما در این مجال بهتر است به کارگردان این سناریوی خونین و ضدانسانی بپردازیم. همین چند روز پیش بود که روزنامه نیویورکتایمز در گزارشی از انتصاب مایکل دی‌آندرا به ریاست بخش عملیات ایران در سازمان سیا خبر داد. انتشار چنین خبری از سوی یکی از معروفترین روزنامه‌های آمریکایی به هیچ عنوان اتفاقی نیست...

● پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، عصر چهارشنبه در دیداری سه‌ساعته با دانشجویان، ضمن شنیدن دیدگاه‌ها و نقطه‌نظرات دانشجویان درباره مسائل علمی و دانشگاهی و همچنین موضوعات سیاسی، فرهنگی و اقتصادی کشور در سخنانی، دانشجویان را در صفوف مقدم مبارزه مستمر نظام اسلامی با نظام سلطه خواندند و با تأکید بر نگاه نقادانه و مطالبه‌گرانه دانشجویان در مسائل مختلف، «نگاه آرمان‌گرایانه و مایوس‌نشدن از شکست‌های مقطعی» را مکمل این دغدغه‌مندی دانستند و با تأکید بر لزوم واقع‌بینی و ایفای نقش فعال تشک‌ل‌های دانشجویی انقلابی و اهتمام جدی به تبیین و غلبه‌دادن گفتمان انقلاب اسلامی در دانشگاه‌ها، گفتند: «رکن اساسی دانشگاه، دانش است و مهم‌ترین وظیفه مجموعه دانشگاهی، تولید علم، تولید علم، و جهت‌دهی صحیح به عالم و علم است».

مقام معظم رهبری همچنین با اشاره به حوادث تروریستی تهران، تأکید کردند: «چنین حوادثی هیچ خللی در اراده ملت و مسئولان به وجود نخواهد آورد و ملت ایران قدرتمندانه به حرکت خود ادامه خواهد داد و پیش خواهد رفت».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای سخنانشان، سخنان دانشجویان در این نشست را بسیار متین، قوی، سنجیده و در سطح بالا توصیف کردند و ضمن توصیه مسئولان وزارت علوم و دانشگاه آزاد به بهره‌مندی از این افکار متقن، گفتند: «مجموع مطالبی که بیان شد، حاکی از رشد سطح فکر مجموعه‌های دانشجویی نسبت به سال‌های اول انقلاب و حتی سال‌های گذشته است و این، همان چیزی است که به آن احتیاج داریم».

ایشان مطالب خود را با یک مقدمه درباره کلیدواژه «نظام سلطه» آغاز کردند و افزودند: «نظام سلطه به معنای یک نظام دوقطبی جهانی است که در یک قطب آن، «سلطه‌گر» و در قطب دیگر، «زیر سلطه» قرار دارد».

مقام معظم رهبری به دوگانه‌های شکل‌گرفته در ذیل نظام سلطه اشاره کردند و گفتند: «دوگانه «پیشرفت و توقف»، دوگانه «بیکار و تقلید»، دوگانه «استقلال سیاسی و وابستگی»، و دوگانه «اعتماد به نفس و انفعال»، دوگانه‌هایی هستند که در دو یا سه قرن اخیر به وجود آمدند و کشورهای مسلط با برنامه‌ریزی علمی و دقیق تلاش کردند ضمن انتقال جهان‌بینی، فرهنگ و عادات خود به کشورهای زیر سلطه، این حالت را ابدی و دائمی کنند».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اینکه فقط برخی کشورها امکان راهبی جزئی از برخی زمینه‌های سلطه را پیدا کردند، افزودند: «در چنین شرایطی، انقلاب اسلامی در مقابل نظام سلطه سینه سپر کرد و توانست ایران را از این منجلاب به‌طور کامل خارج کند».

ایشان گفتند: «ممکن است برخی بگویند که چگونه جمهوری اسلامی به‌طور کامل از نظام سلطه خارج شد است؛ درحالی‌که هنوز برخی آثار فرهنگ غربی در جامعه مشاهده می‌شود؟»
مقام معظم رهبری افزودند: «در پاسخ باید گفت خروج از تمام شئونات مربوط به نظام سلطه و اداره همه شئون فرهنگی، سیاسی و اقتصادی کشور بر خلاف مسیر جریان سلطه، در نظام جمهوری اسلامی قانون قطعی است که البته ممکن است تخلفاتی هم از آن بشود، ولی این موضوع با نبسود قانون یا وجود قوانین مخالف، متفاوت است».

مقام معظم رهبری با نادرست‌خواندن برخی سخنان که با اشاره به عملکرد بد یک وزارتخانه، نظام اسلامی را ناکارآمد می‌خواند، تأکید کردند: «بزرگ‌ترین دلیل «کارآمدی نظام»، استمرار و بقای آن است و اگر نظام دشمنی ناکارآمد بود، تاکنون بلعیده شده بود.»
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اعلام موضع صریح و قاطع نظام اسلامی در مقابل قدرت‌ها را حادثه‌ای بسیار مهم دانستند و تأکید کردند: «همین موضوع یکی از نشانه‌های آشکار کارآمدی نظام است».

ایشان با تأکید بر اینکه جوانان مؤمن، انقلابی و حزب‌اللهی نباید پیشرفت‌ها و دستاوردهای بی‌شمار نظام اسلامی را از یاد ببرند، افزودند: «انقلاب اسلامی با ایستادگی در مقابل نظام سلطه، توانست به ملت ایران، هویت و آرمان بدهد».
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، علت هضم‌نشدن در هاضمه جهانی را، «هویت ایران و ایرانی» برشمردند و خاطرنشان کردند: «هویت ملت ایران و آرمان‌های فراوان این ملت، به‌طور طبیعی علیه سلطه را در مقابل انقلاب اسلامی قرار داد و یک مبارزه قهری میان نظام اسلامی و قدرت‌ها و جریان‌های تأثیرگذار جهانی آغاز شد».

ایشان با اشاره به استفاده قدرت‌ها از شیوه‌های «سخت، پیسخت و نرم»، دانشجو و دانشگاه را یکی از مراکز اصلی درگیر در این مبارزه خواندند و گفتند: «در سال‌های گذشته، تلاش بسیاری برای خارج‌کردن دانشگاه از صحنه مبارزه انجام شد».

مقام معظم رهبری به تسلط جریان‌های معارض و مخالف انقلاب بر دانشگاه در سال‌های اول انقلاب و خاطرنشان کردند: «در آن سال‌ها، دانشگاه واقعا عرصه جنگ میدانی و جنگ میاحاتنی بود، اما نهایتاً این دانشجویان مسلمان و انقلابی بودند که دانشگاه را فتح کردند».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، یک آسیب جدی در دوران را یادآور شدند و افزودند: «متأسفانه در آن سال‌ها در میان مجموعه‌های دانشجویی مسلمان اختلالاتی به وجود آمد و برخی از دانشجویانی که

دانشگاه و لانه جاسوسی را فتح کرده بودند، به علت ضعف تحلیل و محتوا و همچنین تئدری‌های ناشی از هیجانات، از درون مغلوب شدند و ضربه خوردند».
ایشان با انتقاد از اظهارات و اقدامات برخی افراد در داخل در راستای تلاش بدخواهان در «انقلاب‌زدایی» از دانشگاه‌ها، گفتند: «متأسفانه برخی‌ها به تضعیف روحیه حزب‌اللهی در دانشگاه‌ها کمک می‌کنند».
مقام معظم رهبری در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان خطاب به مجموعه‌های دانشگاهی علاقه‌مند به انقلاب و اسلام، تحت هر عنوانی، تأکید کردند: «باید خود را در صفوف مقدم مبارزه ادامه‌دار نظام اسلامی با نظام سلطه قرار دهید و ضمن رصد دقیق صحنه درگیری و مبارزه، در قبال آن، احساس مسئولیت انسانی، ملی، اسلامی و بین‌المللی داشته باشید».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه با تأیید کامل نگاه نقادانه و مطالبه‌گرانه دانشجویان در قبال مسائل و مشکلات کشور، گفتند: «این نگاه نقادانه و دغدغه‌مند نباید از دانشگاه‌ها گرفته شود».

ایشان، لزوم نگاه آرمان‌گرایانه در کنار نگاه نقادانه را ضروری برشمردند و خطاب به دانشجویان انقلابی تأکید کردند: «درخصوص آرمان‌ها و ارزش‌ها، مطالبه جدی داشته باشید و ضمن آنکه بر روی کچی‌ها و کاستی‌ها علامت سؤال می‌گذارید، از شکست‌های مقطعی به‌هیچ‌وجه ناامید و مایوس نشوید».
مقام معظم رهبری گفتند: «اگر فکر بود که به‌واسطه شکست‌ها با ضربه‌خوردن‌ها، ناامید شویم، باید در دوران مبارزه یا دوران جنگ تحمیلی مایوس می‌شدیم اما در آن مقاطع، هیچ‌گاه از شکست‌ها مایوس نشدیم زیرا با یاس و ناامیدی نمی‌توان به پیروزی دست یافت».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دانشجویان را به مدنظرداشتن دستاوردهای بی‌نظیر نظام اسلامی توصیه کردند و با تأکید بر اینکه همیشه باید به سبب انقلاب اسلامی احساس سرفرازی کنید، افزودند: «امروز سیاست‌های بزرگ‌ترین قدرت‌های دنیا در غرب آسیا با شکست مواجه شده است و خود آنها می‌شدیم اما در آن مقاطع، هیچ‌گاه از شکست‌ها مایوس نشدیم زیرا با یاس و ناامیدی نمی‌توان به پیروزی دست یافت».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نظیر نظام اسلامی را به عنوان یک تأکید بر اینکه همیشه باید به سبب انقلاب اسلامی احساس سرفرازی کنید، افزودند: «امروز سیاست‌های بزرگ‌ترین قدرت‌های دنیا در غرب آسیا با شکست مواجه شده است و خود آنها می‌شدیم اما در آن مقاطع، هیچ‌گاه از شکست‌ها مایوس نشدیم زیرا با یاس و ناامیدی نمی‌توان به پیروزی دست یافت».

مقام معظم رهبری به دانشجویان گفتند: «روحیه نقادانه و پرسشگرانه شما در قبال مشکلات درون نظام باید دست‌سوزانه و علاج‌جویانه باشد اما برخورد شما در مقابله با دشمن باید قاطع، صریح و همانند برخورد خصمانه او، خصمانه باشد».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: «مجموعه‌های دانشجویی در برخورد با دشمن خارجی آزاد هستند و برخیلاحظات درخصوص مسائل دیپلماتسی برعهده دیپلمات‌هاست اما دانشجویان باید موضوع خود را در قبال مسائل خارجی، صریح و بلند اعلام کنند».

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان، «دانش» «مهم‌ترین وظیفه مجموعه دانشگاهی، «تربیت و تولید علم، تولید علم و جهت‌دهی مناسب به عالم و علم» است».

مقام معظم رهبری با تأکید بر لزوم حرکت رو به جلو در عرصه علمی، افزودند: «حرکت علمی، هنوز آن‌گونه که شایسته نظام اسلامی است، محقق نشده و باید خطوط مرزی علم شکسته شود زیرا پیشرفت در علم، موجب پیشرفت در فناوری می‌شود و پیشرفت در فناوری، موجب تأثیرگذاری در زندگی و مورد توجه قرارگرفتن در دنیا می‌شود».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: «همه مجموعه‌های دانشگاهی، اعم از وزترین، رؤسای دانشگاه‌ها، مدیران، اساتید، متون درسی و فرایندهای آموزشی باید در این چارچوب قرار گیرند».
بخش بعدی سخن حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، بیان ۹ توصیه خطاب به تشک‌ل‌های دانشجویی بود.
ایشان با اشاره به وجود برخی تشک‌ل‌های یک‌بار مصرف و با اهداف انتخاباتی یا تشک‌ل‌هایی با هدف معارضه علیه مجموعه‌های متدین و انقلابی در دانشگاه‌ها، گفتند: «مخاطب ما این جلسه آن تشک‌ل‌ها نیستند، بلکه تشک‌ل‌هایی مخاطب هستند که

مقام معظم رهبری در دیدار با دانشجویان فرمان دادند

آرمان گرایی را فراموش نکنید



عکس پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری

معتقد به انقلاب و نظام اسلامی و مبارزه با دشمنان آن هستند».

«آرمان گرایی را فراموش نکنید» این توصیه اول مقام معظم رهبری به تشک‌ل‌های دانشجویی بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان آرمان‌های ارزشمند انقلاب اسلامی افزودند: «رسیدن به جامعه «عادل، آزاد، پیشرفته، مؤمن، متعبد، مرفه، قوی، محکم و مستقل» آرمان‌هایی هستند که ارزش دارد واقعی‌بینی یعنی دیدن واقعیات مثبت.

انسان جانش را در راه تحقق آنها و در راه نجات کشور و مستضعفان، برای خداوند فدا کند».

«واقع‌بینی» دومین توصیه مقام معظم رهبری بود.
ایشان با اشاره به اینکه مقصود برخی افراد از واقع‌بینی، صرفاً توجه به موانع است، افزودند: «واقع‌بینی یعنی دیدن واقعیات مثبت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، «جمعیت جوان و بااستعداد، منابع زیرزمینی، موقعیت ویژه جغرافیایی و پیشرفت‌های جمهوری اسلامی» را از جمله واقعیات مهم کشور دانستند و گفتند: «آرمان گرایی یعنی در مقابل موانع و مشکلات، جست‌وجو و راه را پیدا کرد و این کار نیازمند بحث‌های اندیشه‌ورزانه است».

ایشان در توصیه بعدی به دانشجویان از آنان خواستند که در حوادث گوناگون تلخ و شیرین، «نقش فعال» داشته باشند و همچون «تماشاچی» عمل نکنند.

«تلاش جدی و همه‌جانبه برای غلبه‌دادن گفتمان انقلاب بر دانشگاه‌ها، نکته دیگری بود که مقام معظم رهبری بر آن تأکید کردند و با نادرست‌خواندن یاس و ناامیدی، گفتند: البته این خطاب، مخصوص دانشگاه‌ها نیست و هر یک از هسته‌های جهاد فکری در سراسر کشور باید در این زمینه به صورت مستقل عمل کنند».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: «گاهی دستگاه‌های مرکزی فکر، فرهنگ و سیاست، دچار اختلال و تعطیلی می‌شوند که در این وضعیت، باید افسران جنگ نرم، با شناخت وظیفه خود، به صورت آتش به اختیار، تصمیم‌گیری و اقدام کنند».

مقام معظم رهبری همچنین تشک‌ل‌های دانشجویی را به برقرارکردن ارتباط واقعی با مخاطبان از طریق میزگرد، نشریه و بحث‌های چندنفره و اکتفا نکردن به فضای مجازی توصیه کردند و در ادامه از آنان خواستند چند کلیدواژه اصلی مانند «استقلال»، «نقش مردم در حکومت»، «آزادی» و «نفی نظام سلطه» را فراموش نکنند و آنها را به درستی تبیین کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «مردم‌سالاری» را ازجمله کلیدواژه‌های مهم دانستند و با اشاره به تعجب و کلاه بردخی بجه‌های خوب و انقلابی از تاکيدات ایشان بر لزوم حضور همه مردم در انتخابات و نتیجه آن، افزودند: «مصیت آن روزی است که مردم به صندوق رای پشت کشند و دشمن نیز دنبال روزی است که ۹۰ درصد مردم پای صندوق رای بنایند».

ایشان به دانشجویان تأکید کردند: «حضور مردم پای صندوق رای یک نعمت بزرگ است و شما باید برای نتیجه‌ای که مطلوب می‌دانید، تلاش کنید؛ نه اینکه جلوی حضور مردم پای صندوق رای بایستید».
مقام معظم رهبری مسئله «استقلال» را بسیار مهم و موضوع حسنی ۲۰۳۰ را در همین چارچوب قابل ارزیابی دانستند و خاطرنشان کردند: «برخی می‌گویند ما دراین خصوص تحفظ داده‌ایم و گفته‌ایم فلان آنکه موارد خلاف اسلام نیز در آن سند وجود دارد و برداشت افرادی که خیال می‌کنند ما در این موضوع گزارش‌های درستی نگرفته‌ایم، برداشت درستی نیست».
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: «اینجا ایران و جمهوری اسلامی است و این ملت، ملت بزرگی است؛ چرا باید چند نفر در یونسکو یا سازمان ملل، نظام آموزشی ما را بنویسند؟».

ایشان در هفتمین توصیه، تشک‌ل‌های دانشجویی را به «دین و تعبد در گفتار و عمل» فراخواندند و از آنان خواستند طبق موازین شرعی و تکلیف الهی عمل کنند.

«شجاعت در اقدام» توصیه بعدی که مقام معظم رهبری بود که با اشاره به آن افزودند: «تشک‌ل‌های دانشجویی برای اقدامات خود معطل نگرانی یا ناراحت‌شدن فلان فرد یا دستگاه نشوند، بلکه جوانب کار را کاملاً بسنجند و هرگاه متوجه نادرست‌بودن اقدام خود شدند، از همان جا برگردند».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دانشجویان دختر نیز خواستند «مسئله زن در غرب» را در تحقیقات خود

دنبال کنند و در همین و آخرین توصیه به تشک‌ل‌های دانشجویی تأکید کردند: «تشک‌ل‌های دانشجویی امیدوار باقی بمانند و امید را در دانشگاه‌ها تزریق کنند و نگذارند جو ناامیدی به وجود آید».

مقام معظم رهبری پس از پایان توصیه‌های خود به تشک‌ل‌های دانشجویی، به دو مسئله درباره «فساد» و «تزریق فرهنگ غربی» پرداختند.

ایشان با نادرست‌خواندن برخی سخنان مبنی بر وجود «فساد سیستمی» در کشور، گفتند: فساد سیستمی در دوره طاغوت وجود داشت و سیستم به‌طور طبیعی فسادآور بود؛ اما امروز، فسادهایی وجود دارد که اگرچه فسادهای بدی هستند، ولی فساد به صورت موردی است نه سیستمی که البته باید با این موارد برخورد شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به وجود انگیزه‌هایی در راستای «توسعه فرهنگ غربی در کشور» افزودند: «این انگیزه‌ها وجود دارد؛ اما بدانید هرگز نخواهند توانست انقلاب را از خط خود منحرف و کشور را در فرهنگ غربی غرق کنند».

ایشان، نسل گسترده و تربیت‌شده علاقه‌مند به اسلام و انقلاب را مانع غربی‌شدن فرهنگ کشور خواندند و خاطرنشان کردند: «این نسل روزه‌روز گسترش و عمق بیشتری خواهد یافت و سخنان عمیق و سنجیده دانشجویان در جلسه امروز، نشانه‌ای از همین واقعیت است».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ایستادگی و مقاومت و پیشرفت نظام اسلامی در ۳۸ سال گذشته و تحمیل خود به نظام سلطه با وجود همه طراحی‌ها و توطئه‌های گوناگون اعم از جنگ هشت‌ساله، کودتا، ترسیم تبلیغات مغرضانه گسترده و ترور، گفتند: «حوادث تروریستی تهران، به نسل امروز و تهرانی امروز نشان داد ترور و حرکت تروریستی چیست و چگونه تروریست‌ها، انسان‌های بی‌نگاه را هدف قرار می‌دهند».

ایشان خاطرنشان کردند: «شرایطی به‌مراتب سخت‌تر و وسیع‌تر از آنچه امروز در تهران روی داد، چندین سال در کشور حاکم بود؛ اما جمهوری اسلامی موفق شد حرکت روبه‌جلوی خود را ادامه دهد و نظام سلطه به موفقیت دست نیافت».

مقام معظم رهبری افزودند: «اتفاقات امروز در اراده مردم تأثیری نخواهد گذاشت و همه بدانند اینها کوچک‌تر از آن هستند که بتوانند در اراده ملت و مسئولان کشور اثری بگذارند».

ایشان خاطرنشان کردند: «البته این حوادث نشان داد اگر جمهوری اسلامی در آن نقطه‌ای که مرکز اصلی این فتنه‌هاست ایستادگی نمی‌کرد، تاکنون گرفتاری‌های زیادی از این ناحیه در داخل کشور داشتیم و ان‌شاءالله اینها ریشه‌کن خواهند شد».

ایشان در این دیدار شش نفر از نمایندگان تشک‌ل‌های دانشجویی، آقایان:

- متین منظمی – دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان
- علیرضا الزّیادی – دبیرکل دانشجویان عراقی در ایران
- محمدمبین سلیمی – دبیر شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی
- امین سردارآبادی – دبیرجنبش عدالت‌خواه دانشجویی
- سیدمحمدحسن اودبی – مسئول گروه جهادی صبح رویش
- ابوالفضل مظاهری – دبیر اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل
- و خانم‌ها:
- زهراسادات رضوی – عضو شورای مرکزی تحکیم وحدت
- مریم عازده‌زاده‌مآهانی – فعال فرهنگی، سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی

به مدت بیش از دو ساعت دیدگاه‌ها و دغدغه‌های جامعه دانشجویی را بیان کردند.

مهم‌ترین محورهای سخنان نمایندگان تشک‌ل‌های دانشجویی به این شرح است:

- لزوم مبارزه قاطع قوه قضائیه با مفاصد اقتصادی
- انتقاد از مصلحت‌اندیشی‌ها و شفافیت‌ناداشتن شورای نگهبان در فرایند تأیید صلاحیت‌ها
- تأکید بر نقش خانواده در نظام اسلامی و ضرورت تحقق سیاست‌های کلی خانواده
- انتقاد از نقش کم‌رنگ شورای عالی انقلاب فرهنگی در سیاست‌گذاری فرهنگی
- تأکید بر ایجاد نظام شفافیت در منابع تبلیغات نامزدهای انتخابات
- مطالبه مجازات و برخورد قاطع با فتنه‌گران
- لزوم بازنگری در ساختارهای اداره کشور و رفع نارسایی‌های اجرایی
- تأکید بر نقش خانواده در نظام اسلامی و ضرورت تحقق سیاست‌های کلی خانواده
- انتقاد از نقش کم‌رنگ شورای عالی انقلاب فرهنگی در سیاست‌گذاری فرهنگی
- تأکید بر ایجاد نظام شفافیت در منابع تبلیغات نامزدهای انتخابات
- مطالبه مجازات و برخورد قاطع با فتنه‌گران
- لزوم بازنگری در ساختارهای اداره کشور و رفع نارسایی‌های اجرایی
- تأکید بر ضرورت شناسایی و مقابله با گلوگاه‌های فسادخیز در دانشگاه آزاد و نظارت دقیق بر عملکرد این دانشگاه

- احمدی‌نژاد: مسئولیت همسایگان برای ایجاد ثبات و امنیت در عراق مضاعف است
- وزیر خارجه روسیه: ۵۰۱ پیشنهادهای تازه‌ای به تهران ارائه می‌دهد
- نماینده دالم ایران در سازمان ملل: با سکوت شورای امنیت اسرائیل گستاخ‌تر شده است
- رئیس قوه قضائیه خواستار تغییر قانون محیط زیست شد
- احمدی‌نژاد: مسئولیت همسایگان برای ایجاد ثبات و امنیت در عراق مضاعف است
- وزیر خارجه روسیه: ۵۰۱ پیشنهادهای تازه‌ای به تهران ارائه می‌دهد
- نماینده دالم ایران در سازمان ملل: با سکوت شورای امنیت اسرائیل گستاخ‌تر شده است
- رئیس قوه قضائیه خواستار تغییر قانون محیط زیست شد

آینه دیروز

کیتان

● وزیر دفاع عراق در تهران: هیچ موضوع خلاف امنیت ایران را در توافق با آمریکا نمی‌پذیریم

● با واکنش منفی آیت‌الله سیستانی، علی لاریجانی: قرارداد امنیت آمریکا و عراق بسته نخواهد شد

● رئیس قوه قضائیه: برای برخورد با گران‌فروشی و احتکار قانون داریم، ساختار نداریم

● حسن روحانی: آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای اسیر قدرت‌های بزرگ شده است

● سعیدی، نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران: خط امامی کسی است که پیرو محض رهبری باشد

● هشدار سرپرست وزارت اقتصاد به مدیران عامل بانک‌ها در پی افزایش بدهی به بانک مرکزی صورت گرفت

● محمد مدد، رئیس مرکز آمار ایران: بانک مرکزی نرخ تورم تعیین شده توسط مرکز آمار را اعلام نمی‌کند

تصاویر

- مذاکرات نوری المالکی در تهران: عراقی‌ها امنیت می‌خواهند
- علی لاریجانی: شرایط کشور خوب است
- افشار، معاون سیاسی وزارت کشور از تفکیک معاونت امنیتی از معاونت سیاسی هشت استانداری خبر داد
- سعیدلو، معاون اجرایی رئیس‌جمهوری: پرداخت وام ۱۰ میلیون اشتباه بود
- الهام، سخنگوی دولت: مجلس فتمت با دولت تعامل سازنده نداشت
- اعتراض ایران، هشدار البرادعی؛ پس از اظهارات تهدیدآمیز مقامات اسرائیل صورت گرفت
- دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس خبر داد: بررسی جزایر سه‌گانه ایران در شورای همکاری خلیج فارس

ایران

● احمدی‌نژاد در دیدار نخست‌وزیر عراق: دشمنان را از تأثیرگذاری بر عراق مایوس کنید

● علی لاریجانی: مجلس هشتم از فرهنگ جهاد و شهادت در جامعه حمایت می‌کند

● سعیدلو، معاون اجرایی رئیس‌جمهور: دولت نهم مشکل مسکن روستایی را حل کرد

● معاون وزیر کشور خبر داد: تفکیک معاونت امنیتی و سیاسی هشت استانداری کشور

● سرپرست وزارت امور اقتصادی و دارایی: مدیران عامل بانک‌ها مسئول افزایش بدهی

● بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: نرخ تورم اردیبهشت ۱۹٫۸ درصد اعلام شد

اقتاب

- رئیس روس اتم: راهداندازی نیروگاه بوشهر به اندازه لازم وقت می‌برد
- آیت‌الله صافی‌کیلیکانی: امروز کسانی بر مسلمان‌ها حاکم شده‌اند که علم دارند، اما جاهلند
- سیدهای خاتمه‌ای: نباید امام زمان را دستاویزی برای توجیه مدیریت‌های غلط کرد
- فاطمه آلیا، نماینده تهران: باید با توزیع عادلانه ثروت فاصله طبقاتی را از بین برد
- رئیس مجلس: مجلس ظرفیت دارد با کمک قوای مجریه و قضائیه برای کشور راهگشا باشد
- سعیدلو، معاون اجرایی رئیس‌جمهور: مردم می‌فهمند در دنیا مشکل مسکن یک‌ساله حل نمی‌شود
- مصباحی‌مقدم، نماینده تهران: دولت نباید بانک مرکزی را متعلق به خود بداند
- رئیس قوه قضائیه: قوانین بسیاری تصویب می‌شود اما اثربخشی ندارد

جمهوری اسلامی

- سفیر ایران در سازمان ملل شورای امنیت را به واکنش در قبال تهدید صهیونیست‌ها علیه ایران فراخواند
- البرادعی به رژیم صهیونیستی درباره تهدید ایران هشدار داد
- وزیر مسکن و شهرسازی: زمین برای احداث یک میلیون واحد مسکونی در کشور تأمین شده است
- رئیس مجلس: ایجاد امنیت پایدار در منطقه از اصول راهبردی ایران است
- قائم‌مقام بانک مرکزی: پرداخت یارانه سود بانکی به متمم بودجه نیاز دارد
- به دست‌سور سرپرست وزارت اقتصاد مسئولیت افزایش بدهی بانک‌ها برعهده مدیران عامل آنها خواهد بود
- مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرد: افزایش نقدینگی و عملکرد ضعیف بازار سرمایه عامل گرانی مسکن

اطلاعات

- احمدی‌نژاد: مسئولیت همسایگان برای ایجاد ثبات و امنیت در عراق مضاعف است
- وزیر خارجه روسیه: ۵۰۱ پیشنهادهای تازه‌ای به تهران ارائه می‌دهد
- نماینده دالم ایران در سازمان ملل: با سکوت شورای امنیت اسرائیل گستاخ‌تر شده است
- رئیس قوه قضائیه خواستار تغییر قانون محیط زیست شد